СОВЕТ

 ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 04.12.2013 г. 2013 г. № 5\13

«О передаче (принятии)осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Липовского муниципального образования органу местного самоуправления Марксовского муниципального района и заключении Соглашения»

     Руководствуясь ч.4 ст.15, ч.3 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Передать от органа местного самоуправления Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области органу местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области полномочия по решению следующих вопросов местного значения на 2014 год:

· Формирование и исполнение бюджета поселения;

· Организация в границах поселения теплоснабжения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

· Разработка и согласование генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, подготовка на основе генеральных плановпоселения документации по планировке территории, выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным  кодексов российской Федерации, инными федеральными законами),  разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства. Реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории полселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятия, в том числе путем выкупа. Земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального контроля за исполнением земель поселения:

· Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 9тарифам)для потребителей;

· Формирование и организация исполнения муниципальных целевых программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение отдельных категорий граждан жилыми помещениями;

· Формирование и размещение муниципального заказа.

2. Заключить соответствующее соглашение с органом местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области на 2014 год о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Подписание соглашения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Липовского

муниципального образования                                  С.Н.Белов